                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за отчетный период 6 мес. 2022 г.
	№ п/п
	Номер и наименование 



	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) 
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения



	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

«Охрана окружающей среды  в Белокалитвинском районе»
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района Авдеенко А.П.
	X
	X
	X
	40,0
	40,0
	0
	40,0

	2
	Основное мероприятие 1.1 Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района Авдеенко А.П.
	Формирование ответственного отношения к природе, рост уровня экологической культуры населения, развитие системы экологического просвещения, 

повышение экологической грамотности населения, вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия, обеспечение образовательных учреждений района информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов области Белокалитвинского района
	январь 2022 года
	декабрь 2022 года
	не требует финансирования

	3
	Основное мероприятие  1.2 Организация детско-юношеского экологического движения
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района 

Авдеенко А.П.
	Формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения. 

Участие в межрегиональном фестивале экологического туризма «Воспетая степь», слете 

 юных экологов, районном слете юных экологов, подписка на печатные издания экологического направления
	январь 2022 года
	декабрь 2022 года
	40,0
	40,0
	0,0
	40,0

	4
	Основное мероприятие  1.5 Ликвидация выявленных свалочных очагов и навалов мусора
	Администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	Улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Белокалитвинского района
	январь 2022 года
	декабрь 2022 года
	не требует финансирования

	5
	Основное мероприятие 1.6

Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду и сохранению природных ресурсов, выполняемые хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории Белокалитвинского района
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды, отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района, администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района, хозяйствующие субъекты Белокалитвинского района
	Улучшение экологической обстановки в Белокалитвинском районе вследствие снижения негативного воздействия на окружающую среду объектов хозяйственной деятельности; вовлечение отходов во вторичное использование; предотвращение загрязнения водных объектов
	январь 2022 года
	декабрь 2022 года
	не требует финансирования

	6
	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»
	Отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района, администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	X
	X
	X
	не требует финансирования

	7
	Основное мероприятие 2.1

Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых коммунальных отходов
	Отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района, администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	Уменьшение свалочных очагов и навалов мусора на территории Белокалитвинского района
	январь 2022 года
	декабрь 2022 года
	не требует финансирования

	8
	Основное мероприятие 2.2 Осуществление учета 

действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых коммунальных отходов, учтенных в региональном кадастре отходов
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды, отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района, администрации городских и сельских поселений Белокалитвинского района
	Анализ системы учета обращения с отходами, позволяющий внедрять новые механизмы регулирования, обеспечивая приоритет минимизации образования и использования (утилизации) отходов производства и потребления над их обезвреживанием и захоронением
	январь 2022 года
	декабрь 2022 года
	не требует финансирования

	
	Итого по муниципальной программе
	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района Авдеенко А.П.
	X
	X
	X
	40,0
	40,0
	0
	40,0


Начальник отдела сельского хозяйства 
Администрации района
                                                                                                                                       А.П. Авдеенко

Балеха Нина Александровна

(86383)2-22-08
5

